
 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) II pielikumu un Regulu (ES) 2015/830 

 

Produkta identifikators: Pārtikas kožu monitoringa ierīce FeroBand 
Datu lapas oriģināls: Sastādīts: 15.09.2015., versija: 1.0 Sagatavota latviešu valodā: 03.04.2017.

 

 
  Lapa: 1. no 9 
 

 

1. IEDAĻA: Vielas / maisījuma un uzņēmējsabiedrības / uzņēmuma identificēšana 
 

1.1. Produkta identifikators: 

 Pārtikas kožu monitoringa ierīce FeroBand 

1.2. Vielas vai maisījuma attiecīgi apzinātie lietojuma veidi un tādi, ko neiesaka izmantot: 

 Pārtikas kožu monitoringa ierīce. Līmpapīrs ar pārtikas kožu feromonu. Neizmantot kā biocīdu. 

1.3. Informācija par drošības datu lapas piegādātāju: 

 Ražotājs: Papírna Moudrý s.r.o. 

 Ražotāja adrese: Nádražní 56, 667 01 Židlochovice, Čehijas Republika 
Tālr.: +420 547 231 064 

 E-pasta adrese: moudry@volny.cz 

 Tīmekļa vietne: www.moudry-cz.com 

 Par drošības datu 
lapas oriģinālu 
atbildīgā persona: 

Dr. Pharm, Vladimír Végh, PHARMIS, info@pharmis.sk 

 Izplatītājs Latvijā: SIA “American Equipment & Supply” 
UR Nr. 40003196298 

 Izplatītāja adrese: Juridiskā: 
Faktiskā: 

Rīga, Lomonosova iela 1, korp.18, LV-1019 
Rīga, Lomonosova iela 1, korp.18, LV-1019 
Tālr./fakss (+371) 67100542 / (+371) 67100543 

 Par drošības datu lapu 
atbildīgā persona: 

info@aes.lv 

 Tīmekļa vietne: www.aes.lv 

1.4. Tālruņa numurs, kur zvanīt ārkārtas situācijās: 

 Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests: (+371) 112 
Saindēšanās un zāļu informācijas centrs: (+371) 67042473 (visu diennakti) 

 
2. IEDAĻA: Bīstamības apzināšana 
 

2.1. Vielas vai maisījuma klasificēšana: 

 Saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008: 

 Maisījuma klasifikācija: Aquatic Chronic 3; H412. 

 Fizikālā un ķīmiskā 
bīstamība: 

Maisījums neatbilst klasificēšanas kritērijiem. 

  Ietekme uz veselību: Maisījums neatbilst klasificēšanas kritērijiem. 

 Ietekme uz vidi: Kaitīgs ūdens organismiem ar ilglaicīgām sekām. 

2.2. Etiķetes elementi: 

 Saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008: 

 GHS piktogrammas: Nav nepieciešamas.   

 Signālvārds: Nav nepieciešams.   

 Bīstamības apzīmējumi: H412 Kaitīgs ūdens organismiem ar ilglaicīgām sekām 

 Papildus bīstamības 
apzīmējumi: 

Nav.  

 Drošības prasību apzīmējumi: 

 Vispārējie: Nav. 

 Profilakse: P273 Izvairīties no izplatīšanas apkārtējā vidē 



 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) II pielikumu un Regulu (ES) 2015/830 

 

Produkta identifikators: Pārtikas kožu monitoringa ierīce FeroBand 
Datu lapas oriģināls: Sastādīts: 15.09.2015., versija: 1.0 Sagatavota latviešu valodā: 03.04.2017.

 

 
  Lapa: 2. no 9 
 

 Reakcija: Nav.  

 Glabāšana: Nav.  

 Iznīcināšana: P501 Atbrīvoties no satura un tvertnes atzītā atkritumu savākšanas vietā 

 Sastāvā esošu vielu 
identitāte: 

Nav piemērojams. 

 Papildus marķējums: EUH208 Satur bis(1,2,2,6,6-pentametil-4-piperidil) sebacinātu; 
metil 1,2,2,6,6-pentametil-4-piperidil sebacinātu. 
Var izraisīt alerģisku reakciju 

 Ieteicams (brīvprātīgs): Satur: (Z,E)-tetradeka-9,12-dienil acetātu un (Z,E)-tetradeka-9,12-dienolu: 0,435 mg/g 

 Bērniem nepieejamas 
aizdares: 

Nav piemērojamas. 

 Sataustāmas bīstamības 
brīdinājuma zīmes: 

Nav piemērojamas. 

2.3. Citi apdraudējumi: 

 PBT vai vPvB kritēriji: Maisījuma sastāvdaļa 2-(2H-benzotriazol-2-il)-4,6-ditercpentilfenols ir PBT un 
vPvB viela saskaņā ar kritērijiem, kādi noteikti Regulas (EK) Nr. 1907/2006 
XIII pielikumā. Maisījums nebilst PBT vai vPvB kritērijiem. 

 Citi apdraudējumi, 
kuri neatspoguļojas 
klasificēšanā: 

Ilgstoša vai atkārtota saskare var attaukot ādu un izraisīt vieglu kairinājumu. 
Lai gan maisījums ir klasificēts kā bīstams videi, dēļ tā fizikālā stāvokļa un ļoti 
mazās šķīdības ūdenī, normālos un paredzētos lietošanas apstākļos videi bīstamu 
vielu izdalīšanās nav sagaidāma. Neizvietot vidē citādi, nekā to paredz lietošanas 
instrukcija, un neizmest kanalizācijā. 

 
3. IEDAĻA: Sastāvs / informācija par sastāvdaļām 
  

3.2. Maisījumi: 

 Ķīmiskais raksturojums: Līmvielu, feromona un palīgvielu maisījums uz papīra nesēja. 

Sastāvdaļu deklarācija saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008: 

 Vielas nosaukums EK numurs CAS numurs Konc., % Klasifikācija  

247-384-8 25973-55-1  2-(2H-benzotriazol-2-il)-
4,6-ditercpentilfenols * REACH Reģ. Nr.: 01-2119955688-17 

< 1  

 

STOT RE 2 
Aquatic Chronic 4 

H373 
H413 

[1]

255-437-1 41556-26-7  bis(1,2,2,6,6-pentametil-4-
piperidil) sebacināts REACH Reģ. Nr.: 01-2119491304-40 

< 0,75  

 

Skin Sens. 1 
Aquatic Acute 1 
Aquatic Chronic 1 

H317 
H400 ** 
H410 ** 

[1]

280-060-4 82919-37-7  Metil 1,2,2,6,6-pentametil 
-4-piperidil sebacināts REACH Reģ. Nr.: Nav pieejams. 

< 0,25  

 

Skin Sens. 1 
Aquatic Acute 1 
Aquatic Chronic 1 

H317 
H400 ** 
H410 ** 

[1]

608-490-3 30507-70-1  (Z,E)-tetradeka-9,12-
dienil acetāts REACH Reģ. Nr.: Nav pieejams. 

< 0,1  

 

Skin Irrit. 2 
Eye Irrit. 2 

H315 
H319 

[1]

257-527-6 51937-00-9  (Z,E)-tetradeka-9,12-
dienols REACH Reģ. Nr.: Nav pieejams. 

< 0,1  

 

Skin Irrit. 2 
Eye Irrit. 2 

H315 
H319 

[1]

 Pilnu bīstamības klašu un kodu atšifrējumu skatīt 16. iedaļā. 
Aroda ekspozīcijas robežvērtības, ja pieejamas, skatīt 8. iedaļā. 
* Sastāvdaļa ir iekļauta ES REACH īpaši bīstamo vielu (SVHC) licencējamo kandidātvielu sarakstā. 
** M koeficients nav noteikts. 
[1] Vielas, kuras klasificētas kā bīstamas veselībai vai videi. 

 
4. IEDAĻA: Pirmās palīdzības pasākumi 
 

4.1. Pirmās palīdzības pasākumu apraksts: 

 Vispārēja informācija: Lietojot kā paredzēts un saskaņā ar instrukciju, negatīva iedarbība nav sagaidāma. 



 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) II pielikumu un Regulu (ES) 2015/830 

 

Produkta identifikators: Pārtikas kožu monitoringa ierīce FeroBand 
Datu lapas oriģināls: Sastādīts: 15.09.2015., versija: 1.0 Sagatavota latviešu valodā: 03.04.2017.

 

 
  Lapa: 3. no 9 
 

 Ieelpojot: Fizikālā stāvokļa dēļ iedarbība nav sagaidāma. 

 Nokļūstot acīs: Fizikālā stāvokļa dēļ iedarbība nav sagaidāma. 
Ja tomēr saskare ir notikusi, nekavējoties skalot acis ar lielu ūdens daudzumu 
5 - 10 minūtes ilgi, turot plakstiņus atvērtus. Ja ir kontaktlēcas, tās pirms acu 
skalošanas izņemt. Ja simptomi nepāriet, konsultēties ar ārstu. 

 Nokļūstot uz ādas: Novilkt piesārņoto apģērbu. Ādu nomazgāt ar lielu daudzumu ūdens un ziepēm. 
Ja rodas kādi simptomi, konsultēties ar ārstu. 

 Norijot: Fizikālā stāvokļa dēļ iedarbība nav sagaidāma. 
Ja notikusi apzināta norīšana, izskalot muti ar ūdeni un dzert daudz ūdens vai piena. 
Neizraisīt vemšanu. Ja rodas kādi simptomi, konsultēties ar ārstu. 

4.2. Svarīgākie simptomi un ietekme – akūta un aizkavēta: 

 Norijot: Nav uzrādīts. 

 Nokļūstot acīs: Nav uzrādīts. 

 Nokļūstot uz ādas: Ilgstoša vai atkārtota saskare var attaukot ādu un izraisīt vieglu kairinājumu. 
Var izraisīt alerģisku reakciju. 

 Ieelpojot: Nav uzrādīts. 

4.3. Norāde par nepieciešamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi: 

 Informācija ārstam: Specifisku norādījumu nav. Rīkoties atbilstoši simptomiem. 

 
5. IEDAĻA: Ugunsdzēsības pasākumi 
 

5.1. Ugunsdzēsības līdzekļi: 

 Piemērotie ugunsdzēšanas 
līdzekļi: 

Izsmidzināts ūdens, alkoholizturīgas putas, pulverveida līdzekļi, CO2 vai citas 
ugunsdzēšamās gāzes. 

 Nepiemērotie 
ugunsdzēšanas līdzekļi: 

Spēcīga ūdens strūkla - var izkliedēt uguni. 

5.2. Īpaša vielas vai maisījuma izraisīta bīstamība: 

 Maisījuma izraisīta 
bīstamība: 

Monitoringa ierīce ir degoša. 

 Bīstami sadegšanas 
produkti: 

Var veidoties toksiski un kairinoši izgarojumi un dūmi, kas var saturēt oglekļa 
oksīdus, aldehīdus, kvēpus un nepilnīgas sadegšanas produktus. 

5.3. Ieteikumi ugunsdzēsējiem: 

 Īpašas ugunsdzēšanas 
metodes: 

Specifisku norādījumu nav.  

 Aizsardzības līdzekļi 
ugunsdzēsējiem: 

Valkāt pilnu aizsardzības aprīkojumu un autonomos elpošanas aparātus (SCBA). 

Pārējā informācija:  

 Nepieļaut ugunsgrēka gruvešu un dzēšanā izmantotā ūdens nokļūšanu ūdenstilpnēs vai kanalizācijā. 

 
6. IEDAĻA: Pasākumi nejaušas noplūdes gadījumos 
 

6.1. Individuālās drošības pasākumi, aizsardzības līdzekļi un procedūras ārkārtas situācijām: 

 Personām, kuras nav 
apmācītas ārkārtas 
situācijām: 

Neveikt nekādas darbības, kas var radīt jebkādu personīgu risku vai bez 
atbilstošas apmācības. 

 Ārkārtas palīdzības 
sniedzējiem: 

Ievērot vispārējos drošības pasākumus darbībām ar ķimikālijām. 
Ievērot 7. iedaļā minētos piesardzības pasākumus un izmantot 8. iedaļā norādītos 
individuālās aizsardzības līdzekļus. 

6.2. Vides drošības pasākumi: 



 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) II pielikumu un Regulu (ES) 2015/830 

 

Produkta identifikators: Pārtikas kožu monitoringa ierīce FeroBand 
Datu lapas oriģināls: Sastādīts: 15.09.2015., versija: 1.0 Sagatavota latviešu valodā: 03.04.2017.

 

 
  Lapa: 4. no 9 
 

 Nepieļaut izbirušā produkta izplatīšanos, nonākšanu kanalizācijas sistēmā un ūdenstilpnēs. 

6.3. Ierobežošanas un savākšanas paņēmieni un materiāli: 

 Produktu savākt mehāniskiem līdzekļiem un izvietot marķētā tvertnē. Tālāk rīkoties saskaņā ar 13. iedaļu. 
Virsmas, kas ir notraipītas ar līmi, rūpīgi nomazgāt ar mazgāšanas līdzekļa ūdens šķīdumu. 

6.4. Atsauce uz citām iedaļām: 

 Piezīme: kontaktinformāciju ārkārtas situācijas gadījumā skatīt 1. iedaļā, informāciju par individuālās 
aizsardzības līdzekļiem un atkritumu utilizāciju – attiecīgi 8. un 13. iedaļā. 

 
7. IEDAĻA: Lietošana un glabāšana 
 

7.1. Piesardzība drošai lietošanai: 

 Izmantot tikai saskaņā ar instrukciju. Nepieskarties ierīces lipīgajai virsmai. 
Izmantot 8. iedaļā norādītos individuālās aizsardzības līdzekļus. 
Darba laikā nedrīkst ēst, dzert vai smēķēt. Pēc darba rūpīgi nomazgāt rokas. 

7.2. Drošas glabāšanas apstākļi, tostarp visu veidu nesaderība: 

 Uzglabāt oriģinālajā iepakojumā, vēsā, sausā un labi vēdināmā vietā. 
Sargāt no karstuma un tiešas saules staru iedarbības. 
Neuzglabāt kopā ar pārtiku vai dzīvnieku barību. 
Sargāt no bērniem. Ieteicamā uzglabāšanas temperatūra: 0 °C līdz +40 °C. 

7.3. Konkrēts(-i) gala lietošanas veids(-i): 

 Izmantot tikai kā pārtikas kožu monitoringa ierīci. 

 
8. IEDAĻA: Iedarbības pārvaldība / individuālā aizsardzība 
 

8.1. Pārvaldības parametri: 

 Piemērojamās 
arodekspozīcijas 
robežvērtības: 

Netiek reglamentētas. 

 Bioloģiskās robežvērtības: Netiek reglamentētas. 

8.2. Iedarbības pārvaldība: 

 Atbilstoša tehniskā 
pārvaldība: 

Īpaši pasākumi nav nepieciešami. 

 Individuālās aizsardzības līdzekļi: 

 Elpošanas aizsardzība: Paredzētajos lietošanas apstākļos nav nepieciešama. 

 Ādas aizsardzība:  

 Roku aizsardzība: Atsevišķas lietošanas gadījumā nav nepieciešama. 
Strādājot ilgstoši un profesionāli, kad ir tiešas saskares ar ādu risks, ieteicams 
valkāt, piemēram, fluorētās gumijas, nitrila, butila gumijas vai polivinilhlorīda 
aizsargcimdus (caurspiešanās laiks: > 30 minūtes, aizsardzības indekss: vismaz 
2), atbilstošus EN 374. Lūdzam ņemt vērā, ka praksē daudzu faktoru iedarbībā 
(piemēram, temperatūras) ķīmiski izturīgu cimdu kalpošanas laiks var būt 
ievērojami īsāks par caurspiešanās laiku, kāds noteikts atbilstoši EN 374. 
Pēc pirmajām izdilšanas un plīsuma pazīmēm cimdi ir nekavējoties jānomaina. 

 Ķermeņa aizsardzība: Paredzētajos lietošanas apstākļos nav nepieciešama. 

 Acu /sejas aizsardzība: Paredzētajos lietošanas apstākļos nav nepieciešama. 

 Higiēnas pasākumi: Ievērot vispārīgos piesardzības pasākumus darbam ar ķimikālijām. 
Darba laikā nedrīkst ēst, dzert vai smēķēt. 
Pēc darba rūpīgi nomazgāt rokas. 

 Vides riska pārvaldība: Neizvietot vidē citādi nekā tas noteikts lietošanas instrukcijā. 
 



 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) II pielikumu un Regulu (ES) 2015/830 

 

Produkta identifikators: Pārtikas kožu monitoringa ierīce FeroBand 
Datu lapas oriģināls: Sastādīts: 15.09.2015., versija: 1.0 Sagatavota latviešu valodā: 03.04.2017.

 

 
  Lapa: 5. no 9 
 

 

9. IEDAĻA: Fizikālās un ķīmiskās īpašības 
 

9.1. Informācija par fizikālajām un ķīmiskajām pamatīpašībām: 

 Izskats:  

 Agregātstāvoklis: Ļoti viskozs šķidrums (līme) uz papīra nesēja 

 Krāsa: Dzeltenīga, dzidra 

 Smarža: Vāja, nespecifiska 

 Smaržas slieksnis: Nav pieejamu datu. 

 pH: Nav pieejamu datu. 

 Kušanas/sasalšanas temperatūra: Nav pieejamu datu. 

 Viršanas punkts un viršanas temperatūras 
diapazons: 

Nav pieejamu datu. 

 Uzliesmošanas temperatūra: > 200 °C 

 Iztvaikošanas ātrums: Nav pieejamu datu. 

 Uzliesmojamība (cietām vielām, gāzēm): Nav pieejamu datu. 

 Augstākā/zemākā uzliesmojamība vai 
sprādziena robežas: 

Nav pieejamu datu. 

 Tvaika spiediens: Nav pieejamu datu. 

 Tvaika blīvums: Nav pieejamu datu. 

 Relatīvais blīvums: 0,735 g/cm3 (20 °C; līme) 

 Šķīdība: Ūdenī nešķīst (20 °C). 

 Sadalījuma koeficients: n-oktanols/ūdens: Nav pieejamu datu. 

 Pašaizdegšanās temperatūra: Nav pieejamu datu. 

 Noārdīšanās temperatūra: Nav pieejamu datu. 

 Viskozitāte: 25000 mPa•s (60 °C; līme) 

 Sprādzienbīstamība:  Nav eksplozīvs. 

 Oksidēšanas īpašības:  Nav. 

9.2. Cita informācija: 

 Nav pieejamu datu.  

 
10. IEDAĻA: Stabilitāte un reaģētspēja 
 

10.1. Reaģētspēja: 

 Stabils normālos lietošanas, apiešanās un uzglabāšanas apstākļos. 

10.2. Ķīmiskā stabilitāte: 

 Stabils normālos lietošanas, apiešanās un uzglabāšanas apstākļos. 

10.3. Bīstamu reakciju iespējamība: 

 Normālos uzglabāšanas un lietošanas apstākļos bīstama polimerizācija un reakcijas nav sagaidāmas. 

10.4. Apstākļi, no kuriem jāvairās: 

 Karstums, aizdegšanās avoti, tieša saules gaisma. 

10.5. Nesaderīgi materiāli: 

 Spēcīgi oksidētāji. 

10.6. Bīstami noārdīšanās produkti: 

 Apkārtējās vides temperatūrā produkts nesadalās. Degšanas rezultātā var rasties toksiski un kairinoši 
izgarojumi un dūmi, kas var saturēt oglekļa oksīdus, aldehīdus, kvēpus un nepilnīgas sadegšanas produktus. 

 



 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) II pielikumu un Regulu (ES) 2015/830 

 

Produkta identifikators: Pārtikas kožu monitoringa ierīce FeroBand 
Datu lapas oriģināls: Sastādīts: 15.09.2015., versija: 1.0 Sagatavota latviešu valodā: 03.04.2017.

 

 
  Lapa: 6. no 9 
 

 

11. IEDAĻA: Toksikoloģiskā informācija 
 

11.1. Informācija par toksikoloģisko ietekmi: 

 Akūtā toksicitāte: Maisījums neatbilst klasificēšanas kritērijiem. 
 Sastāvdaļas: Viela Iedarbības veids, dzīvnieks Deva 

  2-(2H-benzotriazol-2-il)-4,6-ditercpentilfenols LD50, orāli, žurkas > 2000 mg/kg 

  bis(1,2,2,6,6-pentametil-4-piperidil) sebacināts LD50, orāli, žurkas 2369 - 3920 mg/kg 

 Kodīgums / kairinājums, 
ādai: 

Maisījums neatbilst klasificēšanas kritērijiem. 

 Nopietns acu bojājums / 
kairinājums: 

Maisījums neatbilst klasificēšanas kritērijiem. 
 

 Elpceļu vai ādas 
sensibilizācija: 

Maisījums neatbilst klasificēšanas kritērijiem. 
Satur bis(1,2,2,6,6-pentametil-4-piperidil) sebacinātu; 
metil 1,2,2,6,6-pentametil-4-piperidil sebacinātu. 
Var izraisīt alerģisku reakciju. 

 Mikroorganismu šūnu 
mutācija: 

Maisījums neatbilst klasificēšanas kritērijiem. 

 Kancerogēnums: Maisījums neatbilst klasificēšanas kritērijiem. 

 Toksiskums 
reproduktīvajai sistēmai: 

Maisījums neatbilst klasificēšanas kritērijiem. 

 Toksiska ietekme uz īpašu mērķorgānu (STOT): 

 Vienreizēja iedarbība 
(STOT SE): 

Maisījums neatbilst klasificēšanas kritērijiem. 

 Atkārtota iedarbība 
(STOT RE): 

Maisījums neatbilst klasificēšanas kritērijiem. 

 Bīstamība ieelpojot: Maisījums neatbilst klasificēšanas kritērijiem. 

 Informācija par iespējamajiem iedarbības veidiem: 

 Var iedarboties uz organismu, saskaroties ar ādu un acīm, maz ticams, norijot vai ieelpojot. 

 Ar fizikālajām, ķīmiskajām un toksikoloģiskajām īpašībām saistītie simptomi: 

 Norijot: Nav uzrādīts. 

 Nokļūstot acīs: Nav uzrādīts. 

 Nokļūstot uz ādas: Ilgstoša vai atkārtota saskare var attaukot ādu un izraisīt vieglu kairinājumu. 
Var izraisīt alerģisku reakciju. 

 Ieelpojot: Nav uzrādīts. 

Pārējā informācija: 

 Nav uzrādīts. 

 
12. IEDAĻA: Ekoloģiskā informācija 
  

12.1. Toksiskums: 
 Pamatojoties uz informāciju par tā sastāvdaļām, maisījums ir klasificēts kā kaitīgs ūdens organismiem ar 

ilglaicīgām sekām. 
 Sastāvdaļas: Viela Iedarbības veids, organisms Deva 

  bis(1,2,2,6,6-pentametil-4-piperidil) sebacināts LC50, zivis, Danio rerio, 96 h (OECD 203) 
EC50, aļģes, Desmodesmus subspicatus, 72 h (OECD 201) 
NOEC, aļģes, Desmodesmus subspicatus, 72 h (OECD 201) 

0,9 mg/l 
1,68 mg/l 
0,22 mg/l 

  Metil 1,2,2,6,6-pentametil -4-piperidil sebacināts LC50, zivis, Danio rerio, 96 h (OECD 203) 
EC50, aļģes, Desmodesmus subspicatus, 72 h (OECD 201) 
NOEC, aļģes, Desmodesmus subspicatus, 72 h (OECD 201) 

0,9 mg/l 
1,68 mg/l 
0,22 mg/l 

12.2. Noturība un spēja noārdīties: 

 Par maisījumu nav pieejamu datu. 
Sastāvdaļas lēni bioloģiski noārdās. 



 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) II pielikumu un Regulu (ES) 2015/830 

 

Produkta identifikators: Pārtikas kožu monitoringa ierīce FeroBand 
Datu lapas oriģināls: Sastādīts: 15.09.2015., versija: 1.0 Sagatavota latviešu valodā: 03.04.2017.

 

 
  Lapa: 7. no 9 
 

12.3. Bioakumulācijas potenciāls: 

 Par maisījumu nav pieejamu datu. 
Sastāvdaļas 2-(2H-benzotriazol-2-il)-4,6-ditercpentilfenola bioakumulācijas potenciāls ir augsts. 

12.4. Mobilitāte augsnē: 

  Maisījums nešķīst ūdenī. 

12.5. PBT un vPvB ekspertīzes rezultāti: 

  Maisījuma sastāvdaļa 2-(2H-benzotriazol-2-il)-4,6-ditercpentilfenols ir PBT un vPvB viela saskaņā ar 
kritērijiem, kādi noteikti Regulas (EK) Nr. 1907/2006 XIII pielikumā. 
Maisījums nebilst PBT vai vPvB kritērijiem. 

12.6. Citas nelabvēlīgas ietekmes: 

  Nav uzrādīts. 

 
13. IEDAĻA: Apsvērumi saistībā ar apsaimniekošanu 
 

13.1. Atkritumu apstrādes metodes: 

  Produkta atlikumi un iztukšotais iepakojums jāizvieto atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 Produkts: Grupa: 0804 Līmju un tepju (ieskaitot ūdensdrošus materiālus) ražošanas, 
sagatavošanas, piegādes un izmantošanas atkritumi. 
Klase: 
080409 Organiskos šķīdinātājus vai citas bīstamas vielas saturošu līmju un tepju 
atkritumi. 
Produkts ir bīstamie atkritumi. 
Neizmest sadzīves atkritumos. 
Nogādāt atzītā atkritumu savākšanas vietā. 

 Iepakojums: Grupa: 1501 Iepakojums (ieskaitot atsevišķi savākto sadzīvē radīto izlietoto 
iepakojumu). 
Klase: 150101 Papīra un kartona iepakojums. 
Iepakojums nav bīstamie atkritumi. 
Nogādāt atzītā atkritumu savākšanas vietā. 

 
14. IEDAĻA: Informācija par transportēšanu 
 

14.1. ANO numurs: 

  Nav klasificēts. 

14.2. ANO sūtīšanas nosaukums: 

  Nav klasificēts. 

14.3. Transportēšanas bīstamības klase(-es): 

  Nav klasificēts. 

14.4. Iepakojuma grupa: 

  Nav klasificēts. 

14.5. Vides apdraudējumi: 

  Nav uzrādīts. 

14.6. Īpaši piesardzības pasākumi lietotājiem: 

  Nav uzrādīts. 

14.7. Transportēšana bez taras atbilstoši MARPOL II pielikumam un IBC kodeksam: 

  Nav piemērojama. 

Pārējā informācija: 

 Produkts nav bīstama krava saskaņā ar ADR. RID, IMDG un ICAO/IATA. 
 



 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) II pielikumu un Regulu (ES) 2015/830 

 

Produkta identifikators: Pārtikas kožu monitoringa ierīce FeroBand 
Datu lapas oriģināls: Sastādīts: 15.09.2015., versija: 1.0 Sagatavota latviešu valodā: 03.04.2017.

 

 
  Lapa: 8. no 9 
 

 

15. IEDAĻA: Informācija par regulējumu 
 

15.1. Drošības, veselības joma un vides noteikumi / normatīvie akti, kas īpaši attiecas uz vielām un maisījumiem: 
 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) 

Komisijas Regula (ES) 2015/830 (2015. gada 28. maijs), ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006, kas 
attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu (REACH) 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1272/2008 (2008. gada 16. decembris) par vielu un maisījumu klasificēšanu, 
marķēšanu un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 1999/45/EK un groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006 

Komisijas Regula (ES) 2016/1179 (2016. gada 19. jūlijs), ar ko, pielāgojot zinātnes un tehnikas attīstībai, groza Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulu (EK) Nr. 1272/2008 par vielu un maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu 

2011.gada 19.aprīļa MK noteikumi Nr.302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” 

2007.gada 15.maija MK noteikumi Nr.325 “Darba aizsardzības prasības saskarē ar ķīmiskajām vielām darba vietās” 

2015.gada 22.decembra MK noteikumi Nr.795 „Ķīmisko vielu un maisījumu uzskaites kārtība un datubāze” 

15.2. Ķīmiskās drošības novērtējums: 

 Ķīmiskās drošības novērtējums nav veikts. 

Pārējā informācija: 
 REACH XIV pielikums: 2-(2H-benzotriazol-2-il)-4,6-ditercpentilfenols ar lēmumu ED/108/2014 ir iekļauts ES REACH īpaši 

bīstamo vielu (SVHC) licencējamo kandidātvielu sarakstā. 

 
16. IEDAĻA: Cita informācija 
 

Saīsinājumi:  
 PBT - noturīga, bioakumulatīva un toksiska (viela) 

vPvB - ļoti noturīga un ļoti bioakumulatīva (viela) 
OECD - Ekonomiskās Sadarbības un Attīstības Organizācija 
NOEC - Nenovērojamās ietekmes koncentrācija 
ADR - Eiropas vienošanās par starptautisko bīstamo kravu pārvadāšanu ceļā 
RID - Līgums par bīstamo kravu pārvadāšanu pa dzelzceļu 
IMDG - Starptautiskais līgums par bīstamo kravu pārvadāšanu pa jūru 
IATA - Starptautisko gaisa pārvadājumu līgums 
ICAO - Starptautiskā civilās aviācijas organizācija 

Bīstamības klašu un apzīmējumu kodu atšifrējumi: 
 Aquatic Acute 1 - Viela bīstama ūdens videi, 1. akūtas bīstamības kategorija 

Aquatic Chronic 1 - Viela bīstama ūdens videi, 1. hroniskas bīstamības kategorija 
Aquatic Chronic 4 - Viela bīstama ūdens videi, 4. hroniskas bīstamības kategorija 
Eye Irrit. 2 - Acu kairinājums, 2. bīstamības kategorija 
Skin Irrit. 2 - Kairinošs ādai, 2. bīstamības kategorija 
Skin Sens. 1 - Sensibilizācija nonākot saskarē ar ādu, 1. bīstamības kategorija 
STOT RE 2 - Toksiska ietekme uz mērķorgānu - atkārtota iedarbība, 2. bīstamības kategorija 

H315 - Kairina ādu 
H317 - Var izraisīt alerģisku ādas reakciju 
H319 - Izraisa nopietnu acu kairinājumu 
H373 - Var izraisīt orgānu bojājumus ilgstošas vai atkārtotas iedarbības rezultātā 
H400 - Ļoti toksisks ūdens organismiem 
H410 - Ļoti toksisks ūdens organismiem ar ilglaicīgām sekām 
H413 - Var radīt ilglaicīgas kaitīgas sekas ūdens organismiem 

Klasifikācija un maisījuma klasifikācijas noteikšanai saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008 izmantotā procedūra: 

 Klasifikācija: Klasificēšanas procedūra: 

 Aquatic Chronic 3; H412: Aprēķina metode un eksperta slēdziens. 

Informācija par drošības datu lapas oriģināla labošanu: 

 Nav - izdevums ir jauns. 

Papildu informācijas avoti: 

 Manual of Decisions for Implementation of Directive 98/8/EC Concerning the Placing on the Market of 
Biocidal Products. Last modified: 21.12.2011. 
(pieejams tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/DocsRoom/documents/10350/attachments/1/translations/en/renditions/pdf). 

Informācija par teksta sagatavošanu: 



 

DROŠĪBAS DATU LAPA 
Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) II pielikumu un Regulu (ES) 2015/830 

 

Produkta identifikators: Pārtikas kožu monitoringa ierīce FeroBand 
Datu lapas oriģināls: Sastādīts: 15.09.2015., versija: 1.0 Sagatavota latviešu valodā: 03.04.2017.

 

 
  Lapa: 9. no 9 
 

 Šī drošības datu lapa ir tulkota un sagatavota SIA “American Equipment & Supply” no ražotāja drošības 
datu lapas oriģināla (sastādīts: 15.09.2015., versija: 1.0) versijas angļu valodā. 

Informācija uzziņām: tālr. (+371) 28344602, Māris Bērziņš, marisddl@gmail.com 

Saistību atruna:  

 Šajā drošības datu lapā sniegtā informācija ir balstīta uz produkta ražotāja sniegtajiem datiem, kas uzskatāmi par korektiem, tomēr, ne 
produkta izplatītājs, ne tā ražotājs negarantē, ka šī informācija ir izsmeļoša un neuzņemas atbildību par sekām, kādas var radīt šīs 
informācijas izmantošana. 
Paša produkta lietotāja atbildība ir izvērtēt šeit sniegtās ziņas, to piemērotību konkrētajiem produkta lietošanas apstākļiem, un veikt 
visus nepieciešamos drošības pasākumus, lietojot šo produktu. 

 
 


